[image: ]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУМАНКАСИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.02.
	2022 г.
	№ 6

Деревня Одаркино

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
   МУРКАШ РАЙОНĔ

ЧУМАНКАССИ ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

	14.02.
	2022 ç.
	№ 6

Отарккă  ялĕ

	Об определении на территории Чуманкасинского сельского поселения места для экстренного уничтожения трупов (туш) животных, птиц и биологических отходов

В соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 28 января 2021г. №37 «Об утверждении Ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней» и приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 24 марта 2021г. №157 «Об утверждении Ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов ящура», в связи с обострением эпизоотической ситуации по инфекционным заболеваниям сельскохозяйственных животных и птиц на территории Российской Федерации, администрация Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Назначить место для экстренного уничтожения трупов (туш) животных, птиц и биологических отходов на случай возникновения африканской чумы свиней и ящура на территории Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на расстоянии 300 метров от улицы Советская села Чуманкасы, в 100 метрах от свинофермы СХПК им. Чапаева.
1. Признать утратившим силу постановление администрации Чуманкасинского  сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики от 25.11.2016г. № 78 «О назначении места для экстренного уничтожения трупов (туш) животных».
1. [bookmark: _GoBack]Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за заведующим Одаркинским  ветеринарным участком Егоровой Натальей Михайловной (по согласованию).

           Глава Чуманкасинского сельского поселения                                                 Н.В. Белов
image1.png